
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

01.04.2025                                  м. Краматорськ                                           № 45 

 

 

Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу проектів 

озеленення «Культура домівки» 

 

На виконання наказу департаменту освіти та науки Донецької 

облдержадміністрації від 02.01.2025 № 1/163-25-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2025 рік (за основними напрямками позашкільної освіти)»            

з метою формування екологічної культури особистості, залучення учнівської 

молоді до розробки проєктів зовнішнього озеленення та ландшафтного 

дизайну прибудинкової території, присадибних ділянок 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести з 01.10.2025 по 17.11.2025 обласний етап  

Всеукраїнського конкурсу проектів озеленення «Культура домівки»  (далі – 

Конкурс) в заочній формі. 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається). 

4. Затвердити Умови проведення Конкурсу (додаються). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Ольгу Похілко, методиста відділу методичного Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі - ДОЕНЦ). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу; 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу 24.112025. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Конкурсу на сайті Центру та у соціальних мережах  

8. Методичній раді ДОЕНЦ долучитися до обговорення результатів 

обласного етапу Конкурсу. 

9. Контроль за виконанням цього наказу лишаю за собою. 

 

Директор                                                Олександр ПАРАЩЕНКО 

 



Ознайомлення з наказом направлено через Telegram 

 
____________Ольга Ковальова 

____________ 
 Олеся Гірка 

____________ 

____________ Юлія Тугаріна 

____________ 

____________Юлія Мєнафова 

____________ 

____________Юлія Горох 

____________ 

____________Тетяна Нестерова 

____________ 

____________Наталія Рикунова 

____________ 

____________ Лариса Боєнко 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

01.04.2025 № 45 

 

 

Склад журі  

обласного етапу обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

 проектів озеленення «Культура домівки» 

 
Голова журі: 

Олександр Паращенко директор 

 
Члени журі: 

 

Ольга Ковальова заступник директора з НМР; 

 

Юлія Тугаріна завідувач відділу методичного; 

 

Юлія Мєнафова методист відділу екології та 

 природоохоронної роботи; 

 

Тетяна Нестерова методист відділу екології та 

 природоохоронної роботи;  

 

Наталія Рикунова керівник гуртка; 

 

Лариса Боєнко керівник гуртка. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

01.04.2025 № 45 

План забезпечення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

 проектів озеленення «Культура домівки» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 
Підготовка листів, наказу про 

проведення Конкурсу 
Ольга Похілко до 02.04.2025 

2 
Розсилка листа, наказу про 

проведення 
Ольга Похілко 02.04.2025 

3 Розробка афіші Юлія Горох 02.04.2025 

4 Оцінювання робіт 

Ольга Ковальова 

Юлія Тугаріна 

Юлія Мєнафова 

Тетяна Нестерова 

Наталія Рикунова 

Лариса Боєнко 

01.10.2025 -

17.11.2025 

5 Підведення підсумків   Ольга Похілко до 22.11.2025 

6 

Висвітлення наказу про підсумки 

проведення Конкурсу та  

підсумкового протоколу на сайті 

ДОЕНЦ 

Ольга Похілко 24.11.2025 

7 
Надання інформації про підсумки 

проведення   
Ольга Похілко 24.11.2025 

8 Організація виставки Олеся Гірка до 26.11.2025 

9 

Висвітлення інформації про 

підсумки Конкурсу на сайті та на 

офіційній сторінці у Фейсбуці 

Олеся Гірка 24.11.2025  

10 
Розробка електронної  

нагородної атрибутики 
Юлія Горох до 22.11.2025 

11 
Висвітлення нагородної  

атрибутики на сайті Центру 
Ольга Похілко 25.11.2025 

12 
Відправка робіт переможців на 

Всеукраїнський етап Конкурсу  

керівники учасників згідно умов 

НЕНЦ 

 

Підготувала: 

методист відділу методичного        Ольга ПОХІЛКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

01.04.2025 № 45 

 

Умови проведення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

проектів озеленення «Культура домівки» 
 

1. Загальні положення 

 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України (далі – НЕНЦ) та Національний 

ботанічний сад імені М.М. Гришка НАН України в рамках положення про 

Всеукраїнський конкурс проєктів озеленення «Культура домівки» та на 

виконання завдань розділу «Зовнішнє озеленення домівки» у 2025 році 

оголошують про проведення конкурсу «Затишок і комфорт української 

оселі» (далі - Конкурс).  

Мета Конкурсу: формування екологічної культури особистості, 

залучення учнівської молоді до розробки проєктів зовнішнього та 

внутрішнього озеленення оселі, ландшафтного дизайну, створення зелених 

насаджень біля житлових будинків, присадибних ділянок тощо. 

 

2. Завдання Конкурсу: 

ознайомлення із сучасними тенденціями в галузі ландшафтного дизайну та 

озеленення, розроблення ландшафтних композицій; 

ознайомлення з різними видами внутрішнього озеленення будинків; 

створення проєктів озеленення комфортного та екологічного середовища для 

життя; 

залучення учнів до озеленення прибудинкової території, присадибних 

ділянок; 

популяризація досягнень вітчизняного квітникарства та декоративного 

садівництва, нових прогресивних агротехнологій;  

сприяння вихованню активної життєвої позиції учасників Конкурсу. 

 

3. Учасники Конкурсу 

 До участі в Конкурсі запрошуються учні (вихованці) закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти віком від 12 до 18 років включно. 

 

 



4. Напрями проєктних робіт Конкурсу 

 «Зовнішнє озеленення домівки» – передбачає створення та реалізацію 

проєктів озеленення прибудинкової, присадибної ділянки, що може включати 

оформлення клумб, газонів, галявин, штучних водойм тощо, а також 

вирощування посадкового матеріалу декоративно-листяних, декоративно-

квітучих рослин.  

 «Внутрішнє озеленення домівки» – передбачає створення та 

реалізацію проєктів озеленення житлових кімнат, балконів, лоджій тощо, що 

включає різні види внутрішнього озеленення. Учасники Конкурсу можуть 

брати участь у двох або одному із напрямів 

 

5. Порядок та терміни проведення Конкурсу 

Конкурс проводиться у два етапи:  

І етап – (обласний) – проводиться заочно з 01.10.2025 по 17.11.2025. 

Проєкти учасників надсилаються на електронну адресу  Оргкомітету: 

donoenc@gmail.com. 

ІІ етап (фінальний (всеукраїнський) – проводиться заочно, 

грудень поточного року. Матеріали за результатами обласних 

етапів Конкурсу (протоколи підведення підсумків обласного етапу 

та проєкти учасників, не більше 5 проєктів від області) 

надсилаються до 1 грудня 2025 року на електронну адресу 

Оргкомітету: domracheva@nenc.gov.ua. 

 

6. Оформлення матеріалів учасниками Конкурсу 

 Учасники конкурсу оформлюють проєкти у вигляді презентації 

PowerPoint до 20 слайдів.  

Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

7. Критерії визначення переможців Конкурсу 

Критеріями визначення переможців Конкурсу є:  

 новизна та оригінальність проєкту – до 10 балів;  

 

 

 екологічність проєкту – до 15 балів;  

 ландшафтне рішення та декоративність – до 15 балів.  

 якість оформлення проєкту – до 10 балів;  

 володіння агротехнікою вирощування рослин – до 25 балів;  

mailto:donoenc@gmail.com
mailto:domracheva@nenc.gov.ua


 стан реалізації проєкту – 25 балів.  

Максимальна кількість балів, яку може отримати учасник складає 100 

балів. 

 

8. Керівництво Конкурсу 

8.1. Загальне керівництво Конкурсом здійснює департамент освіти і 

науки Донецької обласної державної адміністрації. Безпосередня 

організаційно-методична та координаційна робота з проведення Конкурсу 

покладається на ДОЕНЦ. 

8.2. На обласний оргкомітет покладається відповідальність за підбиття 

підсумків І етапу Конкурсу. 

8.3. Обласний оргкомітет надсилає наказ про підсумки проведення І 

етапу та роботи учасників до 1 грудня поточного року. 

 Журі конкурсу.  

8.4. Журі Конкурсу формується з метою забезпечення об’єктивності 

оцінювання проєктів учасників, результатів їх упровадження та визначення 

переможців і призерів конкурсу. 

8.5. Журі формується з числа педагогічних працівників ДОЕНЦ, 

наукових установ та організацій, працівників ботанічних садів, дендропарків 

(за згодою).  

8.6. Кількість членів журі не може бути меншою ніж три особи.  

8.7. Журі Конкурсу очолює голова, який організовує та проводить його 

засідання, підписує протоколи.  

8.8. Члени журі:  

оцінюють конкурсні проєкти та результатами практичної реалізації 

проєкту; 

заповнюють протоколи; 

визначають переможців та призерів конкурсу.  

8.9. Секретар журі Конкурсу забезпечує зберігання, систематизацію, 

оформлення документів і матеріалів конкурсу.  

 

9. Визначення та нагородження переможця та призерів Конкурсу 

9.1. Переможець та призери конкурсу визначаються журі за загальною 

кількістю набраних ними балів.  

9.2. Переможцем Конкурсу є учасник, який набрав найбільшу кількість 

балів (90-100 балів).   

 

9.3. Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця (відповідно 80-89 балів та 70-79 балів).   

9.4. Переможець і призери Конкурсу нагороджуються дипломами 

відповідних ступенів. Всі учасники отримують сертифікати. 



10. Фінансування Конкурсу 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за 

рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України.  

 

 

Контактний номер моб. тел. координатора: 0505667433, Ольга 

Похілко. 

 

 

 

 

 

  


